REQUERIMENTO N.               , DE          DE                           DE 2011.
(do Dep. Aelton Freitas)

Requer seja encaminhado pedido de
informações ao Sr. Ministro de Estado da
Fazenda relativas ao impacto sobre a
arrecadação tributária federal decorrente do
Projeto de Lei n° 7.230, de 2010.

À Presidência da Comissão de Finanças e Tributação:

Sr. Presidente,

Requeiro seja encaminhado ao Sr. Ministro de Estado da Fazenda, com

fundamento no art. 91, § 1º, da Lei 12.309, de 9 de agosto de 2010 - LDO de 2011,
solicitação das seguintes informações:

"Estimativa do impactos sobre a arrecadação tributária federal, nos exercícios de 2011,
2012 e 2013, que decorreriam da aprovação, em 2011, do Projeto de Lei n° 7.230, de
2010, de autoria do Deputado Eduardo Sciarra, nos termos de seu texto original."

Sala das Sessões,          de                      de 2011.

DEPUTADO AELTON FREITAS